Johannes Murelius Lib. 3. *Elegiarum Moralium* Cap. vel *Elegia* I. sic canit de *Buschio* nostro:

Buschius Aonio satiatur pectore fonte,

Veribus est patria gloria magna sua.

Euritiu Cordus, *Med. Doctor*, Lib. 9. *suorum Epigrammatum*, sic scribit de *Buschio*:

Maximus es, certum est, quem fert Germania vates,

Quem colit Aonius concelebratque chorus.

Eobanus Hessus Anno D. 1506. ita prædicat suis verbis *Buschium*:

Gloria Germanos inter præclara poetas,

Et merito patria fama decusque tua.

Theodorus Ulsenius, *D. Med.* qui est à *Tritenhemio* & *Bartholomæo Colonienfi* summo opere commendatus, sic ante annos 89. de *Buschio* cecinit:

Buschius interpres vatam, vatesq; disertus,

Buschius est prisca nobilis ex avis.

Buschius antiquis non cedit jure poetis,

Buschius agnovit carminis omne genus.

Et post pauca.

Buschius est Phœnix unica Teuthonibus.

Johannes Æsticampanus, poeta celebris suo tempore, in suis carminibus Anno D. 1502. editis, de *Buschio* canit:

Inter Germanos felix Germane poetas,

Concinnas nitidis carmina culta modis.

Lipsia cum profiteretur *Buschius* bonas artes, de illo scribit *M. Christianus Bojovarius*, qui postea factus fuit *FridERICI*, *Saxoniae Electoris* & fundatoris *Academiae Wittebergensis* Cancellarius:

*Buschio inexhaustas juvenes jam pangite laudes,
Et viridi è lauro premia digna date.*

*Qui vos excoluit laeta græcæ, Minerva,
Vexit & huc Musas ex Helicone sacras:*

*Barbara qua fuerant, hæc fecit regna latina,
Castalidas Lipsi, hoc duce potat aquas.*

*Ergo canendus erit, meritoque colendus honore,
Quod duce barbaries, pestis acerba ruit.*

Et alius quidam, M. Johannes Sturmius, similiter scribit de *Buschio*:

*Barbara qua quondam fuerant Lipsensia Tempe,
Nec nisi barbaricam, docta, sonare chelyn.*

*Jam nunc Aoniis certant Hermanne Camænis,
Et redolent latiam de duce Calliopen.*

Philippus Melancthon in vita *Johannis Bugenhagii*, quam recitavit *Petrus Vincentius*, ita scribit: Erat natura [in *Bugenhagio*] non solum capax doctrinæ, sed etiam avida, & accendebant aviditatem tempora, quia *Daventrïensis* scholarchæ *Hegii*, & *Rodolphi Agricola*, & *Hermanni Buschii* scriptis taxata erant solæca priorum temporum, & revocabatur juvenus ad diligentiam rectius loquendi.

Extirpavit quoque *Buschius* ex schola *Rostochiensis* barbariem, dum *Oestrum* pœticum contra *Tilemannum Heverlingium* scriberet & ederet, sicut ejus versus indicant:

A multis nostras tunc incunctanter ad ades

Itur, & ad limen grex studiosus adest.

Quicquid Heverlingus legit auditoribus, illud

Vulgari lingua teutoniceque docet.

Ergo ad Heverlingum pergat, meliore relicto,

Discere, qui sordes barbariemque velit.

Alibi etiam *Joachimus Camerarius* commendat vehementer *Hermannum Buschium*.

Nunc tendimus ad *Alexandrum Hegium*, *Monasteriensem*, qui frequentissimam scholam *Daventrïensem* aperuit.

Ante annos fere 100. dedicavit libros *Epigrammatum Hermannus Buschius Alexandro Hegio*, suo præceptori, & inter alia sic scripsit: Tuo nomini dedicavi hanc editionem, arbitratus etiam si ea suavitate & ornatu, ea denique ubertate, ut pœmata debent, carmina nostra non fluerent; tu ea facillime pro tua in me benevolentia, quæ

mihî à teneris annis, cum ludum ingrederer, tuoque auspicio prima artis Grammaticæ rudimenta inbiberem, perspectissima fuit, ab omnî livoris morfu & invidia vindicares. Idem in quodam Epigrammate sic scribit:

*Si quis in Aonio posuit vestigia luco,
Scindit et̄ intonsam si quis ab arte lyram,
Si quis Grajorum didicit facunda virorum
Scripta, vel Ausonia flumina digna roga,
Si quis Romanas acies et̄ praelia novit,
Vel qua Cumæus Partheiusque docet:
Tū, qui clara tenes Pellai nomina Regis,
Dispercam, si non hic mihi solus eris.*

Erasmus Roterodamus in Chiliad. Centuria 4. in proverbio. Quid canis in balneo? sic loquitur de Hegio: His itaque tam plenis tamque absolutis laudibus viri [Rodolphi Agricola] equidem fateor, me peculiarius etiam atque impensius favere, quod mihi admodum adhuc puero contigit, uti præceptore hujus discipulo Alexandro Hegio, qui ludum aliquando celebrem oppidi Darentriensis moderabatur, in quo nos olim admodum pueri utriusque linguæ prima didicimus elementa: vir, ut paucis dicam, præceptori suo simillimus, tam in utilitatē vitæ quam doctrinæ, non trivialis, in quo unum illud vel Mōmus ipse calumniari fortasse potuisset, quod famæ plus æquo negligens nullam posteritatis haberet rationem: Proinde si quid scripsit, ut rem ludicram haud seriam egisse videatur. Quanquam vel sic scripta sunt ejusmodi, ut eruditorum calculis immortalitatem promeriantur. Idem in Dialogo, qui Ciceronianus inscribitur, ita de Hegio pergit: Westfalia nobis dedit Alexandrum Hegium, virum eruditum, sanctum & facundum, sed qui gloriæ contemptu nihil magni est molitus.

Joannes Murmelius sic de hoc Hegio in quodam Epigrammate, quod operibus Hermanni Torrentini præfixit, cecinit:

*Dux etiam nobis doctissimus Hegius ille,
Præceptorque fuit.*

Idem lib. 2. didascaliorum cap. 9. Alexander Hegius, homo græcæ & latinæ linguæ cum primis eruditus, & præceptor meus. Et cap. 21. Alexander Hegius, vir non minus græcæ linguæ quam latinæ doctus.

Venio ad *Conradum Gocklenium, Paderbornensem*, de quo scribit *Erasmus Roterodamus* in proverbio, te ipsum laudas: *Conradus Gocklenius* latinæ linguæ publicus Professor in Academia *Lovaniensi*, juvenis utriusque linguæ ad unguem doctus, & in utroque scribendi genere mirificus artifex, sive prosam orationem malis, sive carmen, olim inter primos eruditionis proceres præcipuus habitus. Idem in Ciceroniano suo Dialogo: *Gocklenius* apud *Erabantos* jampridem ornat non modo collegium *Busleidanum*, quod quidem trilingue vocant; sed totam etiam Academiam, licet alioqui florentissimam. Opinor illud ingenium posse, quicquid serio voluerit, verum mavult, esse obesulus quam polygraphus.

Quid etiam scribat idem *Erasmus Roterodamus* de omnibus *Westfalibus* in genere, deinde in specie de hoc *Gocklenio*, subjiciam ex lib. epist. 17. In epistola, quæ exstat ad *Thomam Morum*: *Westfalus* populus, ut vulgo rudior habetur, ita multos nobis dedit summis ingeniis minimeque vulgari doctrina præditos. Non aliud genus mortalium patientius laborum est, fide, morumque sinceritate, simplici prudentia, & prudenti simplicitate potissimum commendatur.

Quid ad hæc verba respondebit *Iustus Lipsius*? Sed pergit *Erasmus Roterodamus*: Scis nuper *Lovani* trilingue collegium, in eo publice *Conradus Gocklenius*, gente *Westfalus*, latinæ literas maxima cum laude totius Academiae fructu proficitur, ea morum integritate, comitateque, ut literas, quas docet etiam apud illos, reddat gratiores, qui prius averfabantur. Ingenium argutum, quod feliciter sui specimen præbuit etiam in his disciplinis, quas solemniter tradunt in scholis publicis: Sales habet, sed prorsus Atticos, ac lepidis fabellis vel tecum certare queat. In carmine peculiarem quandam habet gratiam, nunquam non dulcius, nunquam non dulcis & amœnius. Nec est ullum unquam argumentum tam inamabile, quod illo tractante non mitescat. In prosa oratione sic est sui similis, imo sic est sui dissimilis, ut illius soluta legens, putes prorsum alienum à carmine esse. Et post pauca: Quod si nostri Principes, prophani pariter & Ecclesiastici didicissent egregiis ingeniis habere suum honorem, quemadmodum apud *Italos* habetur, *Gocklenius* noster totus esset aureus. *Alardus Amstelrodamus* in Epistola ad *Sibrandum Pompejum Occonem*, vocat hunc *Goklenium* utriusque linguæ facile Principem. *Erasmus Roterodamus* Lib. 23. Epistolarum, Epistola ad *Johannem Vlas-*

tenum, scribit de *Jacobo Wimphelingio*, quod à teneris annis educatus sit in honestissimis literis primum *Slestadii*, sub *Ludovico Driegenbergio*, *Westfalo*.